
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/02/2023 às 13:57:59.
Código verificador: 477FFB

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico - 9/2023-005 FME

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - GASOLINA COMUM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POSTO E HOTEL SÃO
FRANCISCO LTDA

05.726.120/0001-
94

24/02/2023 -
14:47:17

PETROBRAS PETROBRAS 2.000 5,30 R$ 10.600,00 Não

0002 - ÓLEO DIESEL COMUM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POSTO E HOTEL SÃO
FRANCISCO LTDA

05.726.120/0001-
94

24/02/2023 -
14:47:29

PETROBRAS PETROBRAS 16.000 7,31 R$ 116.960,00 Não

0003 - VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 ALINOS.
Especificação : Transporte de alunos ROTA AGROVILA, - Previsão de percorrer 17 km (dezessete quilômetros), sendo 04
(quatro) percurso ao dia, perfazendo um total de 68 Km (sessenta e oito quilômetros), todo o percurso de estrada rural, sem
asfalto. A admissão do condutor do veículo de transporte escolar rodoviário e a manutenção do veículo é de responsabilidade
do(a) contratado(a). Somente o combustível é de responsabilidade da contratante (Prefeitura Municipal).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FURTADO SOUZA
EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP

35.829.669/0001-
75

27/02/2023 -
10:27:55

KOMBI VOLKSWAGEM 200 460,00 R$ 92.000,00 Sim

RR Silva trasporte
escolar

26.629.052/0001-
15

26/02/2023 -
16:31:27

kombi volkswagem 200 475,00 R$ 95.000,00 Sim

COOPERATIVA DE
TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

13.030.999/0001-
63

27/02/2023 -
01:32:20

DUCATO
MINIBUS

fiat 200 460,00 R$ 92.000,00 Não

V. A. de Andrade e Cia
LTDA

12.244.981/0001-
00

27/02/2023 -
10:01:26

KOMBI VOLKSWAGEN 200 460,00 R$ 92.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ 13.030.999/0001-63 60 dias

FURTADO SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP 35.829.669/0001-75 60 dias

POSTO E HOTEL SÃO FRANCISCO LTDA 05.726.120/0001-94 60 dias

V. A. de Andrade e Cia LTDA 12.244.981/0001-00 60 dias

RR Silva trasporte escolar 26.629.052/0001-15 60 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/02/2023 às 13:57:59.
Código verificador: 477FFB

Página 2 de 2

ALBERTO ABREU ARAÚJO

Pregoeiro

BRUNO FERREIRA GALVÃO

Apoio

CLAUDIA REGINA JUSTINO

Apoio

RENATA SOUZA ZAMBOM

Apoio


		2023-02-28T12:35:31-0300
	ALBERTO ABREU ARAUJO:39422259215




